ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ROBERTO REYES MALDONADO”

CONSELHO CURADOR - CONCUR

Resolução nº 005/2024 – AD REFERENDUM DO CONCUR                                                                        Página 1 de 2

RESOLUÇÃO Nº 005/2024 – AD REFERENDUM DO CONCUR

Recepciona a doação de bens para o
Câmpus Universitário de Tangará da
Serra “Eugênio Carlos Stieler” em
Tangara da Serra.

A Reitora da Universidade do Estado de Mato Grosso “Carlos Alberto

Reyes Maldonado” - UNEMAT, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem o art.

8º, VI; c/c art. 32, V e X do Estatuto da UNEMAT, considerando Processo nº

23065.006852/2024-37, UNEMAT-PRO-2022/13452, CI nº 04997/2023/PRAD-

SPAT/UNEMAT, Termo de Avaliação nº 076/2023/CAB e Despacho nº 108/2024-

PRAD/SPAT;

RESOLVE AD REFERENDUM DO CONCUR

Art. 1° Recepcionar a doação de bens para o Câmpus Universitário de

Tangará da Serra “Eugênio Carlos Stieler” em Tangara da Serra, conforme anexo único

desta resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigência na data de sua assinatura.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Reitoria da Universidade do Estado de Mato Grosso, em

Cáceres/MT, 08 de julho de 2024.

 Profa. Dra. Vera Lúcia da Rocha Maquêa
Presidente do Conselho Curador – CONCUR

Reitora da UNEMAT

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ROBERTO REYES MALDONADO”

CONSELHO CURADOR - CONCUR

Resolução nº 005/2024 – AD REFERENDUM DO CONCUR                                                                        Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO

RESOLUÇÃO Nº 005/2024 – AD REFERENDUM DO CONCUR

Relação de Bens Doados

Item Descrição Quant. Doador Processo

01 Centrífuga Refrigerada

FAPEMAT

23065.006852/
2024-37

02
Espectrofotometro Uv-M51 Automático Uv-
Visivel 4p

03 Pacote Inicial Qubit 4 Com  FAPEMAT

04 Sistema de Purificação de Água 01 FAPEMAT

05
Balancaanalitica, Mod. Pr 224/E, Cap. 220
G

01 FAPEMAT

06 Qiamplifier 96 (230v) - Termociclador 02 FAPEMAT

07
Fonte de Eletroforese Programavel, 10 A
300v / 1 a 500ma / 1 a 150 W. Alimentação
110/220 (Bivolt)

02 FAPEMAT

08

Sistema De Eletroforese 90272029 000
6107 Un 1,0000 2.915,0000 2.915,00
2.915,00 204,05 0,00 7,00% 0,00%
Horizontal, Gel Tray 20 X25cm

04 FAPEMAT